
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024            № 154 
 
 

О проведении профилактических и противоэпидемических мероприятиях 
 

В соответствии с ФЗ – 273 РФ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.08.2020 № 28 Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», приказа МЗ РФ от 06.12.2021 № 1122 н «Об утверждении национального 
календаря профилактических прививок, календаря профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям и порядка проведения профилактических прививок »,  в целях 
обеспечения эффективности профилактических и противоэпидемических мероприятий, 
направленных на предупреждение и снижение заболеваемости ковидом, гриппом, ОРВИ, 
ОКИ приказываю: 
 

1. Провести инструктажи с сотрудниками и обучающимися о профилактике ковида 
гриппа, ОРВИ, ОКИ (срок до 10.09.2024, отв. Смирнова Е.П, заместитель 
директора по УВР, Назаренко В.Э., медсестра) 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 
- проводить систематическое информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о необходимости вакцинации против гриппа (срок 
постоянно) 
- разместить памятки о необходимости вакцинации против ковида, гриппа, 
профилактике ОКИ на классных стендах (срок до 10.09.2024) 

3. Организовать содействие медицинским работникам в организации и проведении в 
период эпидсезона 2023-2024 иммунизации против ковида, гриппа обучающихся и 
сотрудников (срок до 11.11.2024) 

4. Организовать иммунизацию против ковида, гриппа сотрудников ОО (срок до 
01.12.2024) 

5. Утвердить План работы по сохранению и улучшению здоровья обучающихся и 
сотрудников школы на 2024 – 2025 учебный год 

6. Утвердить План мероприятий по профилактике ковида, гриппа и ОРВИ на 2024-
2025 учебный год 

7. Утвердить план мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций и 
паразитарных заболеваний на 2024-2025 учебный год 

8. Организовать еженедельный мониторинг о вакцинации против гриппа ( Отв. 
Смирнова Е.П., зам. директора по УВР) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 Директор           О.И.Березина 

Управление образования 
Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа 
№84 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 
 

Ижкар Администрациысь 
Дышетонъя кивалтонни 
«Нимаз предметьесты 

муромытыса тодытонэн 
Огъядышетонъя 84-ти номеро 

шоръёзо школа»-
огъядышетонъя муниципал 

коньдэто ужъюрт 


		2024-10-13T11:32:13+0400
	Березина Ольга Ивановна




